



## Najważniejsze bezpieczeństwo dzieci



Od 2 stycznia br. dzieci z gminy Brzesko pobierające naukę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Złotej dowożone są na lekcje nowym samochodem marki renault Trafic, który Urząd Miejski, na podstawie decyzji burmistrza Tomasza Latochy, zakupił tuż przed końcem ubiegłego roku za 177 tysięcy złotych.

Poprzedni pojazd, mający spory przebieg przejechanych kilometrów, był już mocno wyeksploatowany i coraz częściej wymagał kosztownych napraw. Z tego powodu co jakiś czas zdarzały się kilkudniowe przerwy w dowozie wychowanków SOŚ-W, co zakłócało proces edukacyjny, komplikowało też życie dzieciom i ich rodzicom. Nawet po naprawach stan pojazdu daleki był od standardów zapewniających pełne bezpieczeństwo. Wypożyczanie samochodów zastępczych nie było łatwe, bo aut spełniających wymagania dotyczące transportu osób niepełnosprawnych nie jest wiele. Każde takie „zastępstwo” wiązało się z dodatkowymi kosztami. Dlatego burmistrz Brzeska Tomasz Latocha podjął decyzję o zakupie nowego pojazdu, który spełnia wszelkie wymagania pod kątem stuprocentowego bezpieczeństwa i wygodnego podróżowania, mając na uwadze, że samochodem przemieszczają się dzieci, których zdrowie i życie są wartością nadrzędną. Minęło trochę czasu od podjęcia decyzji do przeprowadzenia transakcji, bo kupno

specjalistycznego środka transportowego również nie jest łatwą sprawą.

*- Ustaliliśmy z panem burmistrzem, że auto musi być zupełnie nowe, aby zapewnić dzieciom maksimum komfortu i bezpieczeństwa. Tymczasem do salonów samochodowych rzadko trafiają pojazdy spełniające oczekiwania osób niepełnosprawnych. Udało nam się wreszcie dokonać zakupu zgodnego z naszymi wymaganiami. Nie dość, że odpowiada wszelkim normom wynikających z przepisów, to jeszcze jego cena jest bardzo atrakcyjna - mówi dyrektor WEKiS Urszula Białka.*

Nowy samochód marki renault Trafic w chwili zakupu miał przebieg ... 10 kilometrów. Gmina Brzesko zapłaciła za niego 177 tysięcy złotych brutto i jest to cena ustalona po twardych negocjacjach, bo sprzedawca w początkowej fazie rozmów podał kwotę wyższą.

Od 2 stycznia dzieci korzystają z cichutkiego i wygodnego pojazdu w kolorze zielonym. Barwa nie jest przypadkowa, przez fachowców określana jest jako przyjazna, co potwierdzają same dzieci i ich rodzice. Zieleń, co dowodzą doświadczenia, to kolor łatwo rozpoznawalny przez osoby słabowidzące. Pojazd może być również wykorzystywany przez inne szkoły i przedszkola oświatowe pomiędzy dwoma „obowiązkowymi” kursami.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86431.najwazniejsze-bezpieczenstwo-dzieci>

Data wydruku: 2025-03-20 22:37:54